tibi Saurine, sorori mea ⎡in tempore nupciarum tuarum⎤, 
scilicet omnia iura mea que habeo et habere debeo in ipsas 
domos quas fuerunt de matre nostra Maria, sicut melius mihi 
contingit, sic dono [et concedo] tibi ad omnes tuas voluntates 
faciendas omni tempore. 

Testes Arnaldus d’en Sorio, Petrus Masch[a]rel, Iohannes [...]. 
XI kalendas madii.

196

[1232, abril, 21]
[Lloreta], vídua de [Pere] Amorós, acorda amb els seus fills Pere 

[Amorós] i Joan [Amorós] el repartiment d’una sèrie de béns 
mobles i immobles. Ambdues parts renuncien, respectivament, 
als seus drets sobre les dues terceres parts i una tercera part 
dels béns esmentats.
 [Ego Lloreta], uxor condam [Pet]ri Amorós, venio ad bonam 

finem et amicabilem composicionem cum tibi Petro Amorós [et 
Iohanni, filiis meis,] cum sit manifestum quod accipio terciam 
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partem per omnia loca de omnibus rebus nostris sedentibus 
et [moventibus ... que] habemus, et accipio pro melioramento 
ipsum operatorium nostrum de platea et unam archam ipsam 
terciam partem ad omnem meam voluntatem. Vero pro scilicet 
alias duas partes habeatis vos ambobus medium per medium 
ad [omnes vestras volunta]tes [libere] faciendas. Ego [Llo]reta 
predicta deffinio et absolvo vobis et vestris ipsas duas [partes] 
sicut est [dictum et non] possim habere locum demandandi 
nec requirendi ullo modo. Similiter, sit manifestum, ego Petrus 
et Iohannes similiter [deffinimus] et absolvimus et evacuamus 
vobis, matre nostra, scilicet ipsam terciam partem, quod nos 
non habeamus locum demandandi nec requirendi ullo modo 
in ipsa vestra [tercia parte] sine vestram voluntatem. 

Testes Siurana de na Regina, Bortolomeu de [...]uta, Miró 
de Aldiartz.

197

[1232], abril, 27
[... de Gerat] i la seva muller Maria empenyoren a Guillem Des-

grau un farraginal situat [a Siurana], sota l’església de Santa 
Maria, i part de les collites d’altres terres, per raó d’un deute 
de trenta sous, que es comprometen a tornar per Sant Miquel.
[Ego ... de Gerat] et uxor mea Maria* debemus tibi Guillel-

mo de Grau et tuis XXX solidos denariorum Barchinone [pro 
quibus] impignoramus tibi ipsum nostrum faragenalem subtus 
ecclesie Sancte Marie. De blado convenimus tibi dare quartam 
partem, de ipso ferregen[al]e subtus carrera medietatem, et de 
alia pecia terre quam habemus inter Ferrarius Cristina et Rai-
mundus Hac [medietatem] de omnibus expletis que ibi Deus 
dederit fideliter. Et convenimus tibi redere predictos numos in 
prima festa [veniente Sancti] Michaelis ⎡... impignorare⎤. Et da-
mus tibi fidanciam Michael de Siurana; returnum super omnes 
res nostras presentes et futuras [...] non habueritis, non sint 
tibi computentur in sorte [...] sed habeas per tuam [gordam] 
et nos convenimus [et ...]mus tibi en contra ab ecclesia [...] 
dominum vestre. 

Testes Bernardus Sanz, Felit, Arnaldus de Alanà. 
Vo kalendas madii.* 
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198

[1232], maig, 4

Bernat de Segur atorga testament.

|17 Testamentum Bernardus de Segú. Manumissores scili-
cet Iohannes de Capolat, Ponç Mercer et Petrus de [..., quos 
habeant] potestatem distribuendi omnes res meas sedentes et 
moventes, sicut subscribere faciam. Accipio pro anima mea 
[XC] solidos de quibus concedo Sancti Bartolomei III solidos; 
lampade Sancti Joliani II solidos; Sancte Marie de Siurana II 
solidos; ospitali [...] II solidos; ospitali Curnutelle XII denarios; 
ponte Ylerde II solidos; ospitali Petri [Moliner] XII denarios; mo- 
lendino [...]; captivis redimendi ⎡V⎤ solidos; capellano Curnu-
telle II solidos; capellano Siurane III solidos; ospitali [...]; filio  
Arnaldi de Termes XII denarios; filiola mea, filia Arnaldi Tixidor, 
[XII] denarios; filia Petri de [Pugzerver] XII denarios; filio Arnaldi 
de [...] XII denarios; filia Lorenze XII denarios; filio Raimundi de  
Angularia [XII denarios]; ⎡duos⎤ filios Ponz Mercer, filiolos meos,  
quisque Ia cabrida; III filios Ihoannis de Capolat, filiolos  
meos, quisque Ia cabrida. Concedo ⎡[...eis] filia⎤Petri de Segú L 
solidos; psalterio legere II solidos. Concedo filio meo Bernardo 
C mazmutinas et habeat victum et vestitum in domo ⎡usque in 
etate XV annos⎤, et si [...]ret in scolis, predictas mazmudinas 
per[solvant] ei per ⎡dictos⎤ terminos quisque annum XX maz-
mudinas. Concedo Mansela CXL mazmutinas et habeat super 
⎡[nostram] honorem de [...]la⎤, et aliquis non possit [traere] de 
suo [proprio, persolverit] CXL mazmutinas et habeat [...]res preset 
vert in tempore nupciarum suarum. Et predictas [honores non 
suficerent ad] predictas mazmutinas, habeat nostram vineam de 
Canal. Concedo Bartolomeo, filio meo, omnes alias res nostras 
sedentes et moventes sicut domo [con]tingerit. Concedo frari 
meo Petro de Segú quod habeat victum et vestitum in domo 
⎡usque⎤ X annos et si non vult accipere, habeat VI [fanegadas, 
III tritici et III ...]. Concedo filia mea Grandor I baril, V planis 
et I sort de [terra] que est inter Raimundum de [Cortó] et Ar-
naldum [...]; hoc habeat pro gracia. Concedo Benedicte, uxori 
mee, quod sit domina et potentissima [exovarii dum ...] sicut 
decet, alioquin habeat suum sponsalicium et sua directa per 
omnia loca, sicut habere debet, et debita [...] sunt scribta ⎡ex 
toto⎤ comuniter sint persoluta de domo. Concedo Alexandre, filia 
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mea, ipsa [...] quam [...]; ospitali de Runcesvals XII denarios; 
filios Bernardi Pelicer II solidos; et quisquis ex predictis filiis 
meis habeant [omnes] res ad suas voluntates. Et si forte obierit 
⎡inter annos]⎤ aliquis predictis, scilicet Bortolomeo, Bernardo 
et Mansela revertatur in domo suam partem.

Testes Michaeli Navarre, Bernardus Pelicer, Petrus [de Segú]. 
Ego Benedicta qui hoc laudo et concedo et firmo. 
IIIIo nonas madii.*

199

[1232], maig, 16
Pere de Guillemarnau atorga a la seva esposa Gaia tres-cents 

sous en concepte d’esponsalici.
Ego Petrus de Guillelmo Arnaldi dono tibi Gaie, dilecte 

sponse mee, per tuum sponsalicium CCC solidos denariorum 
Barchinone, quos habeas et teneas,a possideas et espletes super 
omnes res meas presentes et futuras. 

Testes Petrus de [Nabiners, ...], Iohannes Coarasa. 
XVII kalendas iunii.*
a. et teneas repetit.

200

[1232, maig, 24]
Bernat Roig reconeix que ha rebut de la seva esposa Maria cent 

sous en concepte d’esponsalici, els quals li garanteix amb 
tots els seus béns.
Ego Bernardus Rog recognosco et concedo tibi Marie, uxo-

ri mee, quod tu aportes in domo mea C [solidos denariorum 
Barchinone], quos tibi assigno quos habeas super omnes res 
meas presentes et futuras. 

Testes Petrus Garsia, Petrus Baiare, Bonafonat. 
[VIIIIo kalendas iunii].*
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201

[1232], maig, 24
Bernat Roig atorga a la seva esposa Maria cent sous en concepte 

d’esponsalici.
Ego Bernardus Rog dono tibi Marie, dilecte sponse mee, 

per tuum sponsalicium C solidos denariorum Barchinone, [quos 
habeas super] omnes res meas presentes et futuras et habeas 
totam partem de omnibus emptionibus; et acaptes quod deinceps 
[pariter fecerimus habeas] ad omnes tuas voluntates faciendas. 

Testes Petrus Garsia, Petrus Baiare, Bonafonat. 
VIIIIo kalendas iunii.*

202

[1232, maig, 24]
Maria atorga al seu espòs [Bernat Roig] cent sous en concepte 

d’esponsalici.
Ego Maria [dono tibi Bernardo Rog], dilecto sponso meo, 

per tuum sponsalicium C solidos denariorum Barchinone [quos 
habeas super omnes res meas presentes et futuras et habeas] 
duas partes [...]. 

[Testes Petrus Garsia, Petrus Baiare, Bonafonat]. 
[VIIIIo kalendas iunii].* 

203

[1232], maig, 23
[Ponç de Fillol] i la seva muller Ermengarda venen a Bonafonad 

i a la seva muller Alda una possessió situada dins la vila de  
Siurana, per quinze sous. Queda salvat el domini directe  
de [...].
|17v [Ego Poncius de Filol] et uxor mea Ermengarts vendi-

mus tibi Bonafonat et uxori tue Alde et vestris [ipsam ...] que 
habemus intus in villa castri Siurane, [in termino ...]. Qui ter-
minatur ab oriente in domos Petri Pelicer et in [...], a meridie 
in [...] Bernardi Vidal, ab occidente in Guillelmo de na Roga, 
Petro [Pelicer], a circio in via. Precium XV solidos, salvo iure 
et dominio [... et suis]. 
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Testes Petrus Baiare, Bernardus Rog, ⎡et Arnaldus Tixidor⎤. 
Xo kalendas iunii.*